АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2025 г.                                                                                             № 65

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 25 мая 2011 года №249 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ровеньского района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года              №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области  от 28 февраля 2011 года №71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов»,   распоряжением Правительства Белгородской области от 19 июля 2010 года №292-рп «Об определении уполномоченного органа по реализации Федерального закона   от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Белгородской области от 31 мая 2010 года  №229-рп «Об определении уполномоченного органа по установлению  порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», распоряжением Губернатора Белгородской области от  12 февраля 2010 года  №69-р  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» администрация Ровеньского района  постановляет:
1. Внести изменения в приложение 1 постановления администрации Ровеньского района от 25 мая 2011 года № 249 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ровеньского района», изложив его в  новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ровеньского района rovenkiadm.gosuslugi.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы  администрации Ровеньского района по экономике — начальника управления финансов и  бюджетной политики администрации Ровеньского района М.В. Подобную.

  Глава администрации
  Ровеньского     района		                                            Т.В. Киричкова

	[bookmark: RANGE!B1:H81]

	                                                                          Приложение №1                                                                 к   постановлению администрации Ровеньский район                                                     №__________     от____________________________

	Схема

	размещения нестационарных торговых объектов на территории  Ровеньского района

	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта/территориальная зона/район
	Вид объекта
	Ассортиментная специализация
	Площадь земельного участка, кв. м.
	Собственник земельного участка
	Период размещения нестационарного торгового объекта (чч.мм.гг.-чч.мм.гг.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Городское поселение "Поселок Ровеньки"

	1
	п.Ровеньки, ул.М.Горького
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	30
	Земли населенных пунктов
	С ноября 2020г.                             по февраль 2025г.

	2
	п.Ровеньки, перекресток ул.Комсомольская и ул.Докучаева, возле магазина "Рай"
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	25
	Земли населенных пунктов
	С августа по сентябрь

	3
	п.Ровеньки,  ул.М.Горького, возле магазина "Элита"
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	30
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	4
	п.Ровеньки, ул.М.Горького,возле магазина "Хозяюшка"
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	5
	п.Ровеньки, ул.Ст.Разина,возле магазина "Светлана"
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	6
	п.Ровеньки, ул.Ленина, перед Центром культурного развития
	Аттракционы, палатки
	Промышленные и продовольственные товары, устройства для развлечения
	750
	Земли населенных пунктов
	6 месяцев

	7
	п.Ровеньки, ул.Ленина, перед Центром культурного развития
	Аттракционы, палатки
	Промышленные и продовольственные товары, устройства для развлечения
	750
	Земли населенных пунктов
	6 месяцев

	8
	п.Ровеньки, ул.М.Горького
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	25
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	9
	п.Ровеньки, ул.Новая возле магазина "Продукты"
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	10
	п.Ровеньки, ул.Кирова, возле магазина "Шанс"
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	56
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	11
	п.Ровеньки, ул.Кирова
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	86
	Земли населенных пунктов
	С ноября 2020г.                             по февраль 2025г

	12
	Ровеньский район, х. Шияны, ул. Песчаная возле ФАПа
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	25
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	13
	п.Ровеньки, пер. Советский
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	11
	Земли населенных пунктов
	с августа 2021 г.                    по август 2026 г.

	14
	п.Ровеньки, ул.Ст.Разина
	Фуд - тракт (фургон)
	Продовольственные товары
	9
	Земли населенных пунктов
	С 01 июня 2023 г.                   по 31 мая 2024 г.

	15
	п.Ровеньки, ул.М.Горького, в районе магазина "Элита"
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	12
	Земли населенных пунктов
	с апреля 2024 г.                        по март 2029 г.

	16
	х. Клиновый (ул. Центральная, перед зданием ФАП)
	Автолавки
	Продовольственные товары и промышленные товары
	14
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	17
	х. Озерный. ул. Озерная, рядом с домовладение № 47
	Автолавки
	Продовольственные товары и промышленные товары
	13
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	18
	х. Лихолобов, ул.  Центральная, рядом с домовладением №7
	Автолавки
	Продовольственные товары и промышленные товары
	10
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	19
	х. Лихолобов (на площадке бывшего магазина)
	Автолавки
	Продовольственные товары и промышленные товары
	25
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	20
	с. Ивановка (площадь перед домом культуры)
	Автолавки
	Продовольственные товары и промышленные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	21
	п.Ровеньки, рекреационная зона "Бульвар Набережный"
	Пункт проката
	Устройства для развлечения
	20
	Земли населенных пунктов
	с 12 июня 2024г. по 01.09.2024г.

	22
	п.Ровеньки, пер. Советский
	Аттракционы, палатки
	Устройства для развлечения
	110
	Земли населенных пунктов
	с ноября 2024 г. по октябрь 2029 г.

	23
	п.Ровеньки, ул.М.Горького, в районе магазина "Элита"
	Торговый киоск
	Продовольственные товары
	12
	Земли населенных пунктов
	с декабря 2024 г. по ноябрь 2029 г.

	Айдарское сельское поселение

	1
	х. Новая Ивановка, ул.Новая Ивановка, д.3
	Палатки, автолавки
	Товары повседневного спроса
	40
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	с. Айдар,  участок по ул.Центральной от д.84А до д.86А
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	90
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	3
	с. Айдар,  участок по ул.Мира около д.13Б
	Палатки, автолавки
	Бахчевые и плодоовощная продукция, живая рыба
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	4
	с.Пристень, ул.Центральная, возле д.104
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	30
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	5
	х.Новая Райгородка,  ул.Новая Райгородка, возле д.5
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	25
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	6
	х.Старая Райгородка, ул.Старая Райгородка,  возле д.6
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	25
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	7
	х.Фомина, ул.Фомино, возле д.5
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	25
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	8
	с.Айдар, ул.Мира, д.41А
	Палатки, автолавки
	смешанный ассортимент
	25
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	Наголенское сельское поселение

	1
	с.Нагольное,  ул.Победы, д.71 ( возле магазина "Нева-2")
	Палатки, автолавки
	Смешанный ассортимент
	25
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	с.Нагольное, ул.Победы, д.71 ( возле магазина "Нева-2")
	Павильон
	Продовольственные товары
	15
	Земли населенных пунктов
	С апреля 2021 года по апрель 2026 года

	3
	с.Клименково, ул.Школьная, д.45 ( возле магазина ИП Ковалева Р.И.)
	Палатки, автолавки
	Смешанный ассортимент
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	4
	х.Бережный, ул.Набережная (напротив домовладений с №10 по №11)
	автолавка
	продовольственные товары, смешанные товары
	50
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	Новоалександровское сельское поселение

	1
	с. Новоалександровка, площадка возле столовой колхоза "Советская Россия" ул.Айдарская
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	42
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	с.Калиниченково, площадка возле магазинов «Елена»  и «Россиянка»
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	68
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	Лозовское сельское поселение

	1
	с.Лозовое, ул.Центральная, возле магазина "Фактория"
	переносная палатка
	Промышленные  товары
	10
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	с.Лозовое, ул.40 лет Победы, возле парка
	переносная палатка
	Промышленные  товары
	10
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	Харьковское сельское поселение

	1
	с.Харьковское, ул.Центральная, Центральная площадь, вдоль парка отдыха
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	1000
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	с.Масловка, ул.Придорожная, рядом со стационарными торговыми точками
	Палатки, автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	500
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	Ладомировское сельское поселение

	1
	с.Ладомировка, ул.Школьная
	Палатки, автолавки
	Промышленные  товары
	50
	Земли населенных пунктов
	Еженедельно: понедельник, среда, пятница                      с 8.00 до 13.00

	2
	с.Жабское, ул.Центральная
	Палатки, автолавки
	Промышленные  товары
	50
	Земли населенных пунктов
	Еженедельно: понедельник, среда, пятница                      с 8.00 до 13.00

	Свистовское сельское поселение

	1
	с.Свистовка, площадка возле парка в центре
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	50
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	Село Ясены, площадка возле медпункта
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	50
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	3
	х.Кучугуры, в близи домовладения ул.Привольная, д.1
	Автолавка
	Промышленные и продовольственные товары
	40
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	Лознянское сельское поселение

	1
	с.Лозная, ул.Центральная (возле магазина "Тройка")-2 торговых места
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	40
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	с.Лозная, ул.Калиновка (возле магазина РТО)-2 торговых места
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	40
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	3
	с.Лозная, ул.Мира (возле возле дома №105)
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	Ржевское сельское поселение

	1
	с.Ржевка, площадь перед столовой СПК (колхоз) "Заветы Ильича"
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	40
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	с.Ржевка, площадь перед конторой СПК (колхоз) "Заветы Ильича"
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	3
	с.Ржевка, ул.Молодежная (возле магазина "Березка" ИП Кибицкий Н.П.)
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	4
	с. Мартынцы, ул.Солнечная (возле бывшего магазина Ряднов И.Г.)
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	5
	с. Мартынцы, ул.Солнечная (возле бывшего магазина Ряднова О.Н.)
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	6
	с.Копанки, ул.Мира (возле сельского Дома культуры)
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	Нагорьевское сельское поселение

	1
	с.Всесвятка, ул.Садовая, д.13  (возле магазина №45 ИП Степанов А.Е.)-                           2 торговых места
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	30
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	2
	х.Солонцы (возле частного дома по адресу: ул.Новая, д.4)- 2 торговых места
	Автолавки
	Промышленные и продовольственные товары
	30
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

	3
	с.Нагорье  (возле  аптеки  по  адресу: ул.  Центральная  д.18)  2  торговых  места
	Автолавки,  палатки
	Промышленные и продовольственные товары
	50
	Земли населенных пунктов
	С 1 января по 31 декабря

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1

7» февраля 2025

г.

№ 65

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района

от 25 мая 2011 года №249 «Об утверждении схем размещения

нестационарных торговых объектов на территории Ровеньского района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 го

да

№381

-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области

от 28 февраля 2011 года №71

-

пп «Об определении порядка разработки и

утверждения органами ме

стного самоуправления муниципальных районов и

городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов»,

распоряжением Правительства Белгородской области от 19 июля 2010 года

№292

-

рп «Об определении уполномоченного органа по реализации Федераль

ного

закона   от 28 декабря 2009 года №381

-

ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением

Правительства Белгородской области от 31 мая 2010 года  №229

-

рп «Об

определении уполномоченного органа по

установлению  порядка разработки и

утверждения органом местного самоуправления схемы размещения

нестационарных торговых объектов», распоряжением Губернатора Белгородской

области от  12 февраля 2010 года  №69

-

р  «О мерах по реализации Федерального

закона «О

б основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации» администрация Ровеньского района

постановляет:

1.

Внести изменения в приложение 1 постановления администрации

Ровеньского района от 25 мая 2011 года № 249 «Об утвержден

ии схем

размещения нестационарных торговых объектов на территории Ровеньского

района», изложив

его в  новой редакции (прилагается)

.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Ровеньского района

rovenkiadm

.

gos

uslugi

.

ru

в сети

Интернет.